ita ipsam præveniunt; nam illud quod accipit, præ  
sui exiguitate majoris capax esse haudquaquam  
potest. Dehinc stirpe in lucem edita, necnon cum  
soli ipsi germen ostenderit, sensualis facultatis gra-  
tia subit. Cum vero ad virilem jam ætatem eve-  
hitur, moderataque magnitudine sit prædita, ra-  
tionalis facultas fructus ejusdem vice provenit,  
quæ confertim haudquaquam ostenditur, sed una  
cum instrumenti perfectione, præ suæ providen-  
tiæ captu incrementum adepta, tantumdem fructus  
perpetuo edit, quantum capiendo subjecti facultas  
sufficiet. Siquidem, naturæ potentiam, primæ con-  
stitutionis occasione admistam esse constat. Verum,  
cum ad perfectionem progreditur, naturæ conti-  
nuato tenore, dilatatur ac manifesta redditur. Ne-  
que vero quidpiam, ut perfecta efficiatur, eorum  
quæ extrinsecus sunt accipit, sed seipsam propria  
vi incepto tenoris ordine debito fini constituit, ut  
neque animam corpus præcedere, neque ipsum cor-  
sed utriusque idem principium esse verissime cre-  
dendum sit.

Quoniam vero homo ex corpore est, **II** cor-  
pus autem quodlibet ex elementis quatuor con-  
stituitur, ipsum iisdem affectionibus quibus et  
mundus subjici necesse est: etenim elementa  
unde totius orbis constitutio, terra, aqua, aer ac ignis  
sunt. Nam hæc Græce στοιχεῖα appellantur παρὰ  
τὸ συστοιχεῖν ἀλλήλοις, quod mutuo adinvicem or-  
dine recte procedant, ac universim omnibus in re-  
bus optime congruente qualitate rite convenient.  
Neque enim horum quodlibet peculiarem quam-  
dam, ac seorsum sortitam qualitatem qua ab aliis  
secretum esset, ut quale sit comprehendere queat,  
obtinet, sed consertis adinvicem facultatibus con-  
sistunt, ut nullum per se solum absolute consistere,  
neque simplex sincerumque esse credendum sit:  
sed terram quidem sicca frigidaque qualitate;  
aquam vero, humida ac frigida; aerem autem cali-  
dum humidumque; ignem vero, calidum ac siccum  
esse: sic conjunctæ qualitatis gratia quo quodlibet  
eorum invicem commisceatur, vis procedit: verbi gra-  
tia, cum terra sicca frigidaque sit, frigiditatis cogna-  
tione cum aqua unitur. Sed aqua, ob humiditatem,  
aeri cognata redditur; qui, cum calore humidita-  
teque præditus sit, qua calidus cum igne, qua vero  
humidus, cum aqua consertitur. Cum autem ignis  
natura, calida siccaque habeatur, qua calidus,  
aeri copulatur, quod vero in eo siccum est, cum  
terra jungitur. At aqua, frigidam humidamque  
qualitatem obtinens, frigiditate quidem terræ, hu-  
miditate vero aeri applicatur; et ita circularis quidam ordo, locusque quam maxime concors, hoc